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Secretaria de Educagéo

PC SANTA TEREZINHA

07.248.518/0001-98 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 10
ORDEM DE PAGAMENTO 04211
DATA: 30/07/2025 VENCTO:14/07/2025 PAGTO: 30/07/2025
Credor..: TALITA DO NASCIMENTO SOUSA CNPJ: 092.551.443-83 Cod: 3912
Endereco: RUA PROJETADA 8
Cidade..: QUEIMADA NOVA CEP: 64758-000
Discriminacgdo..:

VAT,OR QUE SE FMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS COMO M
ONITORA DE TRANSPCRTE ESCOLAR, NO TRAJETO ENTRE SUMIDOURO E A SEDE, EM CONFO
RMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 215/2022.

Valor 700,00

(setecentosreais)********************************

*****************************************
******************************

Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 700,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAO DESCONTO LfQuIDO

71402 / 1 OR 022001 12.361.1004.2241.0000 3.3.90.36.00 RR$ 700,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 700,00

TOTAL . . . . RRS 700,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 700,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RR$ 700,00
4 ———
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Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor RS
001 ] . 58025 nl | RR$ 700,00
TOTAL. . . / \ RR$ 700, 00

30/07/2025]/C 0os recursos acima discriminados

Despesa paga em

FABIANO GOMES DE SOUS
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valdtr constante deste(s) Empenho (s)

/ / Nome :

== Ass: CGC/CPF':




31/07/2025, 10:23 Banco do Brasil
31/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:22:59
1110901110 ! 0001
* COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
= DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN Q NOVA FEM

AGENCIA: 11i1e-X CONTA: 58.025-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/07/2025
NR. DOCUMENTO 51.900.000.643.582
VALOR TOTAL 700,00

**¥%%%k%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TALITA N SOUSA

AGENCIA: ©519-3 CONTA: 43.582-1

NR. DOCUMENTO 111.000.000.058.025

NR.AUTENTICACAO 4.661.52E.A13.DC2.334
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 53/72
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PC SANTA TEREZINHA
NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 714024 / 1 Processo:
Ficha 383 Data 14/07/2025 Requi Venci 14/07/2025
Licitagdo DISPENSA N° Doc
Fornecedor TALITA DO NASCIMENTO SOUSA 092.551.443-83 Cod 3912
Enderego RUA PROJETADA 8 QUEIMADA NOVA 64758-000
Recurso/Aplicacédo Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios VALOR QL/JXE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A
% \fi PRESTAGAO DE SERVIGOS COMO MONITORA DE
500 Recursos néo Vinculados de Impostos TRANSPORTE ESCOLAR, NO TRAJETO ENTRE SUMIDOURO E
1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios AntepogRIEOEMOTGKIEFGRMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N°
200 Educagao - Despesas com MDE 215/2022.
000 Educagao - Despesas com MDE
OR
02 20 01 Poder Executivo Municipal Bruto 700
02 Secretaria Municipal de Educagéo Desc 0
3.3.90.36.27 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL Liqui 700
12.361.1004.2241.0000 Manutengao das Atividades do Ensino
Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
700,00 700,00 700,00 0,00

'Qt"'ii‘ti"t.tnitit'ﬁﬁ'nt'ﬂﬁ".ht'tﬁtﬁ*.i'ﬁt.'iﬂit.'tiiiti'ti

700,00 setecentos reais

Contabilizado
14/07/2025

Autorizado
14/07/2025

ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA




Secretaria de Educacgao
07.248.518/0001-98

PC SANTA TEREZINHA
NOTA EMPENHO Numero 714024 Processo:
Ficha 383 Data 14/07/2025 Requi Fonte: 00
Licitagédo DISPENSA N° Doc
Fornecedor TALITA DO NASCIMENTO SOUSA C.N.P.J.:092.551.443-83 Cod 3912
Endereco RUA PROJETADA 8 QUEIMADA NOVA 64758-000

Material/Servico
VALOR QUE SE _EMPENHA .PARA PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS COMO MONITORA DE
TRANSPORTE ESCOLAR, NO TRAJETO ENTRE SUMIDOURO E A SEDE, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N°
215/2022.

Fonde de Recurso STN:

1.500 Recursos nédo Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

1001 Identificagdo das despesas com manutengéo e desenvolvimento do ensino
Cédigo de Aplicagdo:
200 Educagéo - Despesas com MDE
000 Educagéo - Despesas com MDE

Fonde de Recurso TCE/PI:

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios Anteriores Comprometidos
500 Recursos nédo Vinculados de Impostos

00 Recursos Ordinarios

9999 Nao se Aplica

OR - Ordinario Poder Executivo Municipal

02 20 01 Secretaria Municipal de Educagao Bruto 700
02 SERVIGCO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL Desc 0
3.3.90.36.27 Manutengédo das Atividades do Ensino Liqui 700

12.361.1004.2241.0000

Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
600.000,00 349.813,63 700,00 249.486,37
700,00 setecentosreaisll.tt"tttﬁi'i'l!*'.t.'lﬁ'iti.ii*tt.tttﬁ't!t'i*tittt'!ttt"ttt
Autorizado Contabilizado

14/07/2025 14/07/2025

USA DIAS DE AMORIM ANTENOR CAVALEANTI DE SOUSA
SECRETARI CONTADOR - CRC: 021438/0-1/PE




| PREFEITURA DE SR
SEUVKE IAKIA MUNICIPAL
\

O. COM A FORCA DA NOSSA GE! T!

Cl N°O70G12025

De: Secretaria de Educacgéo
PARA: SECRETARIA DE FINANCAS ’

Queimada Nova - PI, 14 de julho de 2025.
Assunto: solicitagdo de empenho.

Venho por meio deste, solicitar de V.S.? o empenhamento do valor de
R$ 700,00 (setecentos reais), para o SR? TALITA DO NASCIMENTO SOUSA,
CPF:092.551.443-83, residente a Rua Projetada 8, centro, Queimada Nova - PI,
CEP:64758-000, REFERENTE SERVICOS PRESTADOS COMO MONITORA
DE TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME LEI MUNICIPAL N° 215/2022.
QUE DISPOE SOBRE A CRIAGAO DE ATIVIDADE VOLUNTARIA fazendo os
seguintes roteiros: SAINDO NO PERIODO DA MANHA DO SUMIDOURO,
ROGA NOVA, SITIO DO MEIO, SALINA, ALTO CAITITU, BARRINHA, BARRA
VILA ALTO ALEGRE COM DESTINO A SEDE.

DESPESA PAGA COM RECURSO DO FME
CcODIGO DE APLICAGAO: 500

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL - C/C

AGENCIA: 519-3

CONTA:43.582-1

Atenciosamente,

Edleusa Dias de Amo;'im

Secretaria Municipal de Educacao

j

Secretaria Municipal de Educagdo
CNPJ: CNPJ: 07.248.518/0001-98
Rua Felipe Rodrigues Coelho n® 684, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - P|




i PREFEITURA DE
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SECRETARIA MUNICIPAL

E
E EDUCAGCAO

40y COM & FORCA DA NOSSA GENTE

TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO AO SERVICO VOLUNT ARIO

Eu, TALITA DO NASCIMENTO SOUSA, brasileiro(a), solteiro(a), residente ¢ domiciliada na
Rua Projetada,8 — Centro — Queimada Nova — PI, portadora do CPF n.092.551.443-83 carteira de
identidade n° 4.741.671 SSP/PI pelo presente instrumento, formalizo adesdo e COmpromisso em
prestar, a contento, servigo voluntario no periodo de 01 de julho a 31 de julho do ano letivo de
2025, nos termos da Lei n° 9.608, 18 de janeiro de 1988, na condi¢do de MONITORA DE
TRANSPORTE ESCOLAR, responsavel pelo auxilio nos transportes dos alunos, em escolas
publicas da rede Municipal de Ensino de Queimada Nova (PI), estando ciente de que farei jus ao
ressarcimento das despesas com transporte e alimentagdo decorrentes da prestagdo do referenciado
servigo e que tal servigo néo sera remunerado € ndo gerara vinculo empregaticio, nem obrigagdo de
natureza trabalhista, previdencidria ou afim

Queimada Nova — PI, 31 de julho de 2025

< Vil r

TALITA DO NASCIMENTO SOUSA

Secretaria Municipal de Educacdo
CNPJ: 07.248.518/0001-98
Rua Felipe Rodrigues Coelho n2 684, Centro, CEP: 64.758-000 — Queimada Nova - PI




PREFBITURA DE ESTADO DO PIAUT
: [AA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
LI GABINETE DO PREFEITO

Decreto n2 38/2025
Regulamenta a atividade voluntdria prevista na
Lei n2 215/2022 e da outras providéncias.

O Prefeito Municipal de Queimada N3, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela
Lei Organica do Municipio de Queimada Novz ¢,

Considerando a Lei Federal n? 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, publicado no DOU de
19.02.1998, que dispde sobre o servigco voluntario e da outras providéncias.

Considerando a Lei n2 215, de 05 de abril de 2022, publicado no Diério Oficial dos Municipios
de 06.04.2022, que dispde sobre a criacdo da atividade voluntdria de auxiliar de servigos escolares,
monitores de transporte escolar e cuidadores escolares no ambito da Secretaria Municipal de
Educagdo de Queimada Nova.

Decreta:

Art. 12 A atividade de voluntariado no ambito da Rede Municipal de Educacdo podera ser para
as atividades de suporte a execugdo de atividades de acompanhamento dos educandos em
deslocamento e/ou que precise de auxilio para desempenhar atividades cognitivas.

§ 12 O auxilio financeiro, a titulo de ajuda de custo para transporte e alimentagdo no
desempenho dessas atividades voluntdrias, serd de RS 700,00 (setecentos reais) para monitores de
transporte escolar por turno trabalhado, e de RS 800,00 (oitocentos reais) para cuidadores escolares
por turno trabalhado. '

§ 22 O ressarcimento de que trata o § 12 deste artigo serd efetuado ao Voluntério, mediante
apresentacdo de Relatério e Recibo Mensal de Atividades Desenvolvidas por Voluntério, o qual devera
ser mantido em arquivo pela unidade escolar onde a atividade for desenvolvida pelo prazo de 20

(vinte) anos.

Art. 22 As despesas com auxilio financeiro aos voluntarios deste programa, serdo providas com
0S recursos proprios.

Art. 32 A Secretaria Municipal da Educacdo fara a sele¢do dos voluntarios.

Art. 42 A Secretaria Municipal da Educagdo podera expedir normas complementares a este
Decreto.

Art. 52 Revoga-se o Decreto n2 021/2024.

Art. 62 Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacdo, com efeitos retroativos a 01 de julho
de 2025, revogadas as disposi¢gdes em contrério.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova - PI, 03 de Julho de 2025.

Gilmar Mac&do de Andrade
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Queimada Nova - Piaui
CNPJ: 41.552.202/0001-80
Rua Felipe Rodrigues Coetho, N° 780 - Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl




*ffl DA LA

ANO 1V - EDICAO 708 - TERESINA (P1), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024 59

e SSEFEQIEVAS14

ESTANO 00 Praul
PRENEITUR & MUNICIPAL DE QUESMADA NOVA
QAGTVETE DI PRETETD
Cearets n¥ 21/2024
a
provizss o Lel n? 215/2022 o d4 outras
Pprovidancias,
o Newva, no dos qua the sSo
e rgdnica o News @,

m.wwmcm«numnmmmm«
Lo
Considerando o Lai mm«ua.»mammnmmm
mamumwuma“wawa
ervigon no Smbite do
m

B

LAk

» de da

upor
per iy <\on de s.enellie

§ 49 © sewdiio Mnen:elro, » thulo e ojuds de custo parn trensporte @ climentaglo no
serd de NS 550,

de Lol Per turno

« de R$ 800,00 (oltocentos reals) pare

B 2% O ressarcimeno -+ qve % © ¢ A7 destr arligo sard efenado 5o Voluntéria,

t
¢ ol deverd ser memtido wm erquive pely unidede escoter onte » sividade for deserwolvids
lﬁ-mtﬁw:\u

A, 2R ~uublo
2 WY- 08 FOSURION Prépas.

Are. 30A Wusicipe | de 2 selech

Are, S0 A “n poders expadic nomTRs complementanss &
gron Deereto.
At SR Ravags-se © Datress 1t OX1/2077.
Art, §9 Gste Docrecs antrard (m vigcr an dn (e cus om
contrdrio.
Prefefte Municips!

P R I e

I 555F79F0BA1E4

© PREPETTORA MUMICIPAL D RIO GRANDE DO PIAUL
CPJ{MF) R554.1660091-26
Prisga Yoi s Beddufrn, o, Centro, CEP 64225309, S Cramdla do Bt < P1

Cisieto - Fumoz (9135301597 - E sonfk pradierinpratitlednghin @pmnil.com
PODER BXECOTIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITTVO
PROCESS) ADMINISTRATIVO N°. 05172021
" DIFPENSA DE LICKTACAD N, 6132021

A Prefeitura Municipel de Rio Grande do Pianf - CNPJ: 06.554.166/0001-36, toma péblico que
firmon nesta date o Tercetro Fmo Aditivo ao Comrate Administiativon® 05272021 com s ségine
cnprese: EDIIORA DB JORVATS § PUBLICACORS DIARIAS LTOA, CNBI: 3.110.766/0001-
76. Objeto: O presente termo a:fitivo ‘em: por objeto a prosrogagéa do praza constente na clémsnla de
vigt e do conteaio ora aditaiio, cont fundamento fegal ne fuciso I do art. 57 da Lei of, 8.666/93,
Vigé e 31122024, Data de. Assinatara: 20.12.2023. Contratante; Mauricio Martins Costa Silva
(Prelvito municipal de Rio Grmie do Pianf). Contratado: EDITORA DE JORNAB E
FUBLICACOES DIARIAS L'1DA.

EXTRATO DO CONTRATO', 01472004
PROCESSO ADMBNGISTRATIVO N° 01712028
mmiommumwm-nmrﬂnnmﬁmm
o12123)

A Prefeitara Musicipal de Rio Geande do Piand-PI — CNPS: 06.55¢, 166/0901-36, toma ptibiico g
firmon esta data contrato com 2 segninte emprese: PIAUI HOSPITALAR LTDA - CNFI
43.667.026/0081-09, Objetn: Commatasio db esupwésy especinliznds para o fometimento
Mm*ambw&hubuwi
3MMW!IWMM.&H.V&M:”LW(WLM
m:memﬂwrwemuﬁuﬂmttﬁmxm
Assinatura: 10.04.2024, Cortratante: Manricio Martins Cost Silva (Prefiito rusivipal. Contrats
PIAUTHOSPITALAR LTDA. |

ID: 5C3853F3CBSEA4

mmnmwm
RPN 16000136
Brags Molots Deldula, h, el €A 98, B Gl B -

Conteo.- Fome: (I551577 - Bontrpmieisgamdelepiani@posil <oy
FODEREXRCUTVO -

FETRATO DO CONTRATO N, $12000
PROCESSO ADMINSTRATIVO N 011024
DISPENGA D LCTTACAO I° 0042004

A Prfeitira Mmicipa de Rio Grande do Piaut-PT, CNPY: 06.554.16680061-36, tores. i
fion ncka da, ooty de presagh de sevigos oo 2 Ssgnini shgrese CONSTRT
IMPERIO LTDA. inscsita no CNPJ sob 1. 17.605,942/0001-04. Objetee Refltea dos bankeir
escolas B, Anrisio Jof Rodrigoes Localidade Caigaa, UR. rmeema Mivams Locaidade
o ) o i do i Cededo PinPL Veor Gl RS 1409320 e
i, noveoentos « trinta e t#6s reais ¢ vinte centavos), Vighacis: At 31215004, Datada Assi
20032004, Contafnnte: Mauicio Mrtins Cost Sitv (Prefity asicipal de Rio Grende do
Contatador CONSTRUTORA IMPERIO LA,

&

A mronuAcAo IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL
www.dlarlooﬂclaldnprddﬁluo.org






